
Bruno Sergio

Gallo Stefano Assessore P

Sindaco P

Arrighi Giovanna Vice Sindaco P

C I T T A’   D I    S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 66 DEL 18-05-2021

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di maggio a partire dalle ore 12:30 nella Sala
delle Adunanze della sede comunale, si é riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’Adunanza il Bruno Sergio nella qualità di Sindaco.

All’appello nominale risultano:

Costantino Francesco Assessore P

Citerà Giuseppina

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE la D.ssa Cortese Michela il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

Assessore P

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 66 DEL 18-05-2021

Pag. 1 di 6

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A
SOGGETTO IN STATO DI DISAGIO ECONOMICO. ATTO DI
INDIRIZZO AL RESPONSABILE.

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 18-06-2021
al 03-07-2021
                          L’incaricato della pubblicazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione nr. 66 del 18/05/2021, a firma dell’Assessore ai Servizi Sociali,
avente ad oggetto: “Concessione contributo economico straordinario a soggetto in stato di
disagio economico. Atto di indirizzo al responsabile”;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
A voti favorevoli, palesi ed unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni sua parte proposta di deliberazione 66 del 18/05/2021, a firma dell’Assessore
ai Servizi Sociali, avente ad oggetto: “Concessione contributo economico straordinario a
soggetto in stato di disagio economico. Atto di indirizzo al responsabile” che allegata alla
presente ne forma parte integrante e sostanziale.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 66 DEL 18-05-2021

Pag. 2 di 6



 
CITTA’ DI STRONGOLI
(Provincia di Crotone)

SOGGETTO PROPONENTE: Assessore ai Servizi Sociali

Premesso che:
- l'art.13, D.lgs. 267/2000, prevede che “.. spettano al comune tutte le funzioni amministrative che
riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi
alla persona ed alla comunità ..”;
- questo Comune, collabora attivamente con Enti, Associazioni e privati a supporto dei diversi
servizi di trasposto che consentono ad anziani e disabili che non dispongono di risorse economiche
e familiari tali da rendersi autonomi, di raggiungere presidi sanitari, farmacie, istituti di cura, uffici
pubblici, in ambito comunale ed extra-comunale;

Vista la richiesta pervenuta a questo Ente, acquisita al Prot. n. 3746 del 23.04.2021, con la quale la
Sig.ra  - omissis -, nata a  - omissis - , il  - omissis -, residente in Strongoli, alla Via – omissis -, nr. -
omissis -, cf: - omissis -, ha chiesto di poter usufruire del mezzo sociale ovvero la concessione di un
contributo economico per potersi recare presso l’Ospedale “Pugliese Ciaccio” di Catanzaro ove le è
stato diagnosticato “Neoplasia Mammaria localmente avanzata”, per ivi eseguire cicli di
“Chemioterapia”;

Dato atto che:
- la Sig.ra  - omissis – ha dichiarato: di NON essere proprietaria di veicolo idoneo, di doversi recare
al nosocomio di Catanzaro per un giorno a settimana, dell’impossibilità di utilizzare mezzi pubblici
stante il suo stato di salute, di essere disoccupato/inoccupato di lunga durata, di avere redditi, così
per come evidenziato nell’attestazione ISEE allegata, per €. 3.068,50;

Ritenuto di provvedere in merito, riconoscendo alla Sig.ra - Omissis un contributo economico
straordinario per i motivi di cui sopra, sino alla data della conclusione del ciclo di cure evidenziato
nella relazione medica rilasciata all’interessata e conservata in atti d’ufficio;

Ritenuto di quantificare detto contributo in complessivi €.500,00 per l’intero ciclo di sedute
mediche sino alla data del 25.06.2021,

Visto il vigente “regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari per l’attribuzione di vantaggi economii di qualunque genere a persone ed enti pubblici e
privati” e ss.mm.ii.;

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 66 DEL 18-05-2021

Pag. 3 di 6



Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art.49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 dal responsabile del servizio interessato;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso, ai sensi dell’art.49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 dal responsabile del servizio finanziario.

Visti:
- il D.lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

PROPONE CHE LA
GIUNTA COMUNALE

DELIBERI

Di dare indirizzo al responsabile del servizio, per  le  motivazioni  in  premessa  esposte, per1.
la concessione di un contributo economico straordinario di €. 500,00  in favore della sig.ra
omissis -, nata a – omissis - , il – omissis -, residente in Strongoli, alla via – omissis -, nr. -
omissis -, cf: - omissis -, che versa attualmente in stato di disagio economico;
Di demandare  al responsabile del Servizio l'adozione degli atti conseguenti alla presente;2.
Di dichiarare, per l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi3.
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

                                                                                                               Il PROPONENTE
                                                                                                              Avv. Giuseppina Citerà

CITTA’ DI STRONGOLI
COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 66 DEL 18-05-2021

Pag. 4 di 6



Provincia di Crotone

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

“CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SOGGETTO IN STATO DI DISAGIO
ECONOMICO. ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE”.

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – AREA AMMINISTRATIVA
per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 18.05.2021                                                                        Il Responsabile di Settore
                                                                               Sig. Domenico Vetere

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – AREA FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 18.05.2021                                                                          Il Responsabile di Settore
                                                                                   Rag. Elena Leone

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 66 DEL 18-05-2021

Pag. 5 di 6



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bruno Sergio F.to Cortese Michela

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 18-06-2021
n.  904    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On--
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 18-06-2021
E’ stata trasmessa in elenco con lettera n.            in data-
                            ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.-
E’ divenuta esecutiva il 18-05-2021:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 19-05-2021                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 66 DEL 18-05-2021

Pag. 6 di 6


